
Možnosti zahraničních výjezdů pro doktorandy a doktorandky UMPRUM  

- Erasmus+ – stipendia na studijní pobyty nebo praktické stáže. Jedná se o dlouhodobé studijní 

pobyty nebo dlouhodobé praktické stáže (minimum 2 měsíce, maximum 12 měsíců). Kromě toho jsou 

pro doktorandy/ky podporovány i krátkodobé mobility v délce 5–30 dní. Novinkou jsou kombinované 

mobility, které umožňují fyzickou mobilitu v zahraničí (krátkodobou i dlouhodobou) s virtuální částí, 

jež probíhá v domácím prostředí. Další příležitostí jsou kombinované intenzivní programy v délce 5 –

30 dní (např. letní školy). Program Erasmus+ podporuje studijní a pracovní mobility prakticky po celém 

světě s tím, že se rozlišují programové země (země EU, Norsko, Lichtenštejnsko, Island, Malta, 

Makedonie, Srbsko, Turecko) a partnerské země, k nimž v Evropě řadíme Velkou Británii, Švýcarsko a 

evropské mikrostáty. Program Erasmus+ dále podporuje tzv. mezinárodní mobilitu s dalšími státy 

světa, která se odvíjí od aktuálních priorit a uzavřených dohod mezi školami. 

 

- DAAD (Deutscher Akademischer Austauschdienst/German Academic Exchange 

Service) - stipendia na studijní pobyty v Německu. 

 

- AKTION - podpora projektů spolupráce a Program vědecko-technické spolupráce 

mezi Českou republikou a Rakouskem; stipendia na studijní pobyty v Rakousku na 

přípravu dizertační práce. 

 

- Barrande Fellowship Program - stipendijní program na podporu výjezdů českých 

studentů doktorského studia do Francie; doktorát pod dvojím vedením (cotutelle)  

max. na 3 roky nebo stipendia na výzkumnou stáž na 1–3 měsíce. 

 

- CEEPUS – stipendia na výjezdy na 1–2 měsíce na přípravu dizertační práce na 

univerzity v rámci 16 zemí střední a východní Evropy. 

 

- Fulbrightovy stipendijní programy – stipendia na studijní nebo výzkumný pobyt 

v rámci přípravy dizertační práce ve Spojených státech 

 

- Bilaterální vládní stipendia - jsou udělována na základě mezivládních dohod mezi Českou 

republikou a jednotlivými státy. O konkrétních nabídkách pravidelně informuje Akademická 

informační agentura 

 

Více informací o možnostech studia a praktických stáží v zahraničí pro studující v doktorských 

programech hledejte na stránkách UMRPUM v sekci zahraniční stáže nebo se obraťte na Lucii 

Bělinovou (lucie.belinova@umprum.cz ) 

https://www.dzs.cz/program/erasmus
https://www.daad.cz/cs/
https://www.daad.cz/cs/
https://www.dzs.cz/program/aktion-ceska-republika-rakousko/vyjezdy-pobyty
https://www.dzs.cz/program/barranduv-stipendijni-program/vyjezdy-pobyty
https://www.dzs.cz/program/ceepus/vyjezdy-pobyty
https://www.fulbright.cz/stipendia/stipendium-pro-postgradualni-studium/
https://www.umprum.cz/cs/web/student/zahranicni-staze/podpurne-organizace
https://www.dzs.cz/program/akademicka-informacni-agentura
https://www.dzs.cz/program/akademicka-informacni-agentura
mailto:lucie.belinova@umprum.cz

